



Linköping City Airport AB - Uppfyllelse av de kommunala uppdraget 2022

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Linköping City Airport AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.
Verksamheten har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Ärende

Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om hur de uppfyllt sina uppdrag. Linköping City Airport AB har i bilaga redovisat hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I bilaga finns även Linköping City Airport AB:s Bolagsstyrningsrapport för 2022.

Under 2022 har flygplatsen trafikerats med regelbundenhet men med 40 % färre avgångar. Det har inneburit minskade intäkter samtidigt som kostnaderna har legat på samma eller högre nivå som under normala omständigheter. Antalet resenärer har passerat 80 000 st. trots 40 % färre flygningar än normalt.

KLM har inte kunnat möta den stora efterfrågan under hösten 2022 pga. restriktioner på Schiphol. När de nu lyfts kommer KLM att återgå till normal tidtabell. Fokus nu är att återgå till den verksamhet som fanns före 2020.

Sedan pandemin har flygplatsen varit utsedd till temporär beredskapsflygplats. Från 2023 är flygplatsen utsedd av regeringen till ordinarie beredskapsflygplats och därigenom anses vara av särskild betydelse både nationellt och internationellt.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Linköping City Airport AB – Uppfyllelse av det kommunala uppdraget
2022, 2023-03-09

Bilaga 1 – Linköping City Airport AB, Måluppfyllelse 2022

Bilaga 2 – Linköping City Airport AB, Bokslut 2022

Bilaga 3 – Linköping City Airport AB, Bolagsstyrningsrapport 2022

Bakgrund

Kommunfullmäktige fastställer gemensamt ägardirektiv och särskilda ägardirektiv för de kommunala bolagen. Ägardirektiven innehåller bland annat Uppdrag samt Långsiktiga avkastnings- och soliditetskrav. I gemensamt ägardirektiv anges särskilt att helägt bolag ska ta fram egna styrdokument inom områdena intern kontroll, ekonomi- social hållbarhet- säkerhet-, miljö-, och personalområdet där kommunens styrdokument är vägledande. Bolagen ska driva sin verksamhet enligt aktiebolagslagen och inom bolagsordningens ram samt med beaktande av ägardirektiven.

För bakgrund till gällande lagstiftning se tjänsteskrivelse ”Linköpings Stadshus AB – Uppfyllelse av det kommunala uppdraget 2022”.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-förhandling eller information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Finanschef Sofie Moosberg
Linköpings Stadshus AB
Linköping City Airport AB